
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

Mars 2022 - RAAE n° 24 du 1er mars 2022
publié le 1er mars 2022

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Arrêté inter-préfectoral DCL/BCLI/2022-02 du 22 février 2022 portant modification du périmètre et
des statuts du syndicat mixe du bassin de l'Epte (SMBE). 

1

Arrêté interpréfectoral DCL/BCLI/2022-04 du 22 février 2022 portant modification du périmètre du
syndicat intercommunal et interdépartemental de l'aérodrome d'Etrépagny-Gisors. 16

DIRECTION DE LA COORDINATION ET DE L’APPUI TERRITORIAL

Arrêté 22-013 du 28 février 2022 modifiant l’arrêté 22-010 du 18 février 2022 donnant délégation de
signature à M. Philippe BRUGNOT, directeur du cabinet.

21

Arrêté 22-014 du 28 février 2022 modifiant l’arrêté n°22-009 du 1er février 2022 donnant délégation
de signature  à  certains  agents  de la  préfecture  du Val-d’Oise  lors  des  permanences  en  fin  de
semaine et les jours fériés.

27

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Arrêté interpréfectoral du 21 février 2022 relatif à l’exécution des travaux  de construction de la
liaison à 90 000 volts, exploitée à 63 000 volts, « Persan-Terrier » 29

DIRECTION RÉGIONALE ET INTERDÉPARTEMENTALE
DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT ET DES TRANSPORTS

D’ÎLE-DE-FRANCE  (DRIEAT IDF)

Arrêté  préfectoral  n°  2022  DRIEAT-IF/027  du  25/02/2022  portant  modification  de  l'arrêté
préfectoral  n°  2021  DRIEAT-IF/184  portant  dérogation  à  l'interdiction  de  perturber
intentionnellement, capturer, transporter et relâcher des spécimens d’espèces animales protégées
dont le bénéficiaire est le Conseil départemental du Val-d'Oise.

44

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Arrêté n° 2022-30 du 25 févier 2022 portant changement de dénomination de la SAS « Korian Val
d’Oise » sise 4 rue de l’Hôtel Dieu à Chars. 46

SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU VAL-D'OISE

Arrêté n°2022-P20 du 28 février 2022 portant composition de la commission départementale de
réforme des sapeurs-pompiers professionnels et PATS du Val-d’Oise. 49

PRÉFECTURE DE POLICE

Arrêté n°2022-034 du 28 février 2022 relatif au déclassement des bâtiments 413 et 414 pour les
besoins de travaux.

53

II



Page 1



Page 2



Page 3



Page 4



Page 5



Page 6



Page 7



Page 8



Page 9



Page 10



Page 11



Page 12



Page 13



Page 14



Page 15



Page 16



Page 17



Page 18



Page 19



Page 20



Page 21



Page 22



Page 23



Page 24



Page 25



Page 26



Page 27



Page 28



Page 29



Page 30



Page 31



Page 32



Page 33



Page 34



Page 35



Page 36



Page 37



Page 38



Page 39



Page 40



Page 41



Page 42



Page 43



Page 44



Page 45



  

 

 

 

   

 

                                                                                        

                         

 

 

 

 
  

ARRÊTÉ N° 2022 - 30 

portant changement de dénomination de la SAS «  Korian Val d’Oise » 
 sise 4 rue de l’Hôtel Dieu à Chars (95750) 

  
 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL D’OISE 
 
 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, L314-3 et 
suivants ; 
 

VU le code de la santé publique ; 
 

VU le code de la sécurité sociale ;    
 

VU le code de justice administrative ; 
 

VU 
 

le code général des collectivités territoriales ; 

VU 
 
 
VU 

le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie Verdier, Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 
 

la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence de 

l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine CAVECCHI ; 
 

VU l’arrêté n°2018-61 en date du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 du Projet 
Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 

VU l’arrêté n°2018-62 en date du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 du Projet 
Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 

VU 
 
 
VU 
 
 
 
 
 
VU 
 
 
 
 

l’arrêté n°2019-264 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  en date 
du 20 décembre 2019 établissant le PRIAC 2019-2023 pour la région Ile-de-France ; 

 

l’arrêté conjoint n°2013-70 du 9 avril 2013 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise portant changement de 

dénomination sociale de l’EHPAD « Les Parentèles », géré par la SAS « Résidence les 

Sansonnets » sise 4 rue de l’Hôtel Dieu à Chars (95750), au bénéfice de « Résidence Arc-en-

Ciel » sis 2 rue Gabriel Reby à  Bezons (95870) ; 
 
l’arrêté conjoint n°2013-71 du 9 avril 2013 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise portant changement de 
dénomination sociale de l’EHPAD « Les Parentèles », géré par la SAS « Résidence les 
Sansonnets » sise 4 rue de l’Hôtel Dieu à Chars (95750), au bénéfice de « Résidence les 
Sansonnets » sis à la même adresse ;  

Page 46



2 

 

VU l’arrêté conjoint n°2013-72 du 9 avril 2013 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France et du Président du Conseil général du Val d’Oise portant changement de 

dénomination sociale de l’EHPAD  « Les Parentèles », géré par la SAS « Résidence les 

Sansonnets » sise 4 rue de l’Hôtel Dieu à Chars (95750), au bénéfice de « Résidence des 

Lys » sis 2 rue de la Paix à  Pierrelaye (95480) ; 
 

VU l’arrêté n°2020-58 du 19 juin 2020 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France et de la Présidente du Conseil départemental du Val d’Oise portant changement de 
dénomination de la SAS « Résidence Les Sansonnets » gestionnaire des EHPAD « Résidence 
Arc-en-Ciel », « Résidence des Lys » et « Résidence les Sansonnets » au bénéfice de 
« Korian Val d’Oise » ; 
 

VU le procès-verbal des décisions de l’Associé unique du 19 novembre 2020 portant approbation 
du changement de nom de la SAS « Korian Val d’Oise » en «  MAPAD Val d’Oise » ; 
 

VU l’extrait Kbis du 7 décembre 2020 actant le changement de nom de la SAS « Korian Val d’Oise» 
en « MAPAD Val d’Oise » ; 
 

 

CONSIDÉRANT qu’il importe de régulariser le changement de dénomination de la SAS ; 

CONSIDÉRANT que cette modification satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement 
prévues par le code de l’action sociale et des familles ;  
 

CONSIDÉRANT que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraîne donc aucun surcoût 
pour les autorités de contrôle et de tarification ; 

 
 

ARRÊTENT 
 

ARTICLE 1er : 
 
 

La SAS « Korian Val d’Oise » sise 4 rue de l’Hôtel Dieu à Chars (95750) gestionnaire 
des EHPAD « Résidence Arc-en-Ciel », « Résidence les Sansonnets » et « Résidence 
des Lys » change de dénomination et devient SAS « MAPAD Val d’Oise ». 

  
ARTICLE 2e : La capacité autorisée et le nombre de places habilitées à l’aide sociale des EHPAD 

« Résidence Arc-en-Ciel », « Résidence les Sansonnets », et « Résidence des Lys », 
restent inchangés : 
 
L’EHPAD « Résidence Arc-en-ciel », sis 2 rue Gabriel Reby à Bezons (95870), dispose 
d’une capacité totale de 60 places d’hébergement permanent. 
 
L’EHPAD « Résidence les Sansonnets », sise 4 rue de l’Hôtel Dieu à Chars (95750), 
dispose d’une capacité totale de 60 places d’hébergement permanent destinées à 
accueillir des personnes âgées dépendantes atteintes de la maladie d’Alzheimer ou 
maladies apparentées. 
 
L’EHPAD « Résidence des Lys », sis 2 rue de la Paix à Pierrelaye (95480), dispose 
d’une capacité totale de 24 places d’hébergement permanent. 
 

  
ARTICLE 3e : Ces structures sont répertoriées dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires 

et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 
EHPAD « Résidence Arc-en-Ciel »  
N° FINESS de l’établissement : 95 080 926 9 
 
Code catégorie : 500 (Etablissement d’hébergement pour personnes âgées 
dépendantes) 
Code discipline : 924 (Accueil pour personnes âgées) 
Code fonctionnement (type d’activité) : 11 (Hébergement complet internat) 
Code clientèle : 711 (Personnes âgées dépendantes) 

Page 47



3 

 

EHPAD « Résidence les Sansonnets »  
N° FINESS de l’établissement : 95 080 846 9 
 
Code catégorie : 500 (Etablissement d’hébergement pour personnes âgées 
dépendantes) 
Code discipline : 924 (Accueil pour personnes âgées) 
Code fonctionnement (type d’activité) : 11 (Hébergement complet internat) 
Code clientèle : 436 (personnes Alzheimer ou maladies apparentées) 
 
EHPAD « Résidence des Lys »  
N° FINESS de l’établissement : 95 000 018 2 
 
Code catégorie : 500 (Etablissement d’hébergement pour personnes âgées 
dépendantes) 
Code discipline : 924 (Accueil pour personnes âgées) 
Code fonctionnement (type d’activité) : 11 (Hébergement complet internat) 
Code clientèle : 711 (Personnes âgées dépendantes) 
 
 
SAS « MAPAD Val d’Oise » 
N° FINESS du gestionnaire : 95 001 473 8 
 
Code statut : 95 

  
ARTICLE 4e : Le présent arrêté est sans effet concernant la durée d’autorisation accordée aux 

établissements pour 15 ans à compter de leur date de création ou de renouvellement 
d’autorisation conformément aux conditions prévues aux articles L.312-8 et L.313-5 du 
code de l’action sociale et des familles. 

  
ARTICLE 5e : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou 

le fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance 
des autorités compétentes. 

  
ARTICLE 6e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   
  
ARTICLE 7e : La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et le Directeur Général des Services du Conseil Départemental du 
Val d’’Oise sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la 
Région Ile-de-France et du Département du val d’Oise. 

 

Fait à Saint Denis, le 25 février 2022 

 

 

La Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé 

Île-de-France 

 
Amélie VERDIER 

  La Présidente du Conseil départemental 

du Val d’Oise 

 
 

Marie-Christine CAVECCHI            

 

 

 

Page 48



Page 49



Page 50



Page 51



Page 52



Page 53



Page 54



Page 55



Page 56



Page 57



Page 58


	Sommaire du RAA n° 24
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE
	Arrêté 22-014 du 28 février 2022 modifiant l’arrêté n°22-009 du 1er février 2022 donnant délégation de signature à certains agents de la préfecture du Val-d’Oise lors des permanences en fin de semaine et les jours fériés.

	Binder1.pdf
	DCL BCLI 2022-02.pdf
	DCL BCLI 2022-04
	DCAT 22-013 DirCab
	DCAT 22-014 du 28 février 2022 permanenciers
	DDT AIP SUP du 21 février 2022
	DRIEAT 2022-27 modif signe
	ARS 2022-30 DENOM Korian VO
	SDIS_2022 P20 composition CDR SPP
	PPOL_2022-034_déclassement des bât 413-414 pour tvx sur bât 414 




